
 1 

 

COMUNE DI LENI 
PROVINCIA DI MESSINA 

- Eolie Patrimonio  dell’Umanità – 

Settore Finanziario 

Via Libertà, 33 

CAP. 98050 

TEL. CENTR. 090/9809125 

FAX. 090/9809225 

e-mail: comuneleniragioneria@tiscali.it  
PEC: protocolloleni@pec.it  

Sito: www.comune.leni.me.it 

C.F. 81001170836 

 

OGGETTO: 

OGGETTO: Destinazione del 2%, con forme di democrazia partecipata, delle 

assegnazione finanziarie attribuite dalla Regione, ex art. 6 della L.R. n. 5/2014 e 

ss.mm.ii. Approvazione elenco preferenze.  

DETERMINA N. 29/2017 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

VISTO l’art. 6, comma 1, della L.R. n. 5/2014, come modificato dal comma 2 dell'art. 6 della L.R. 

9/2015, prevede che almeno il 2% delle somme regionali trasferite dovranno essere spese "con 

forme di democrazia partecipata, utilizzando strumenti che coinvolgano la cittadinanza per la scelta 

di azioni di interesse comune"; 

CONSIDERATO che la quota del 2% da destinarsi alle scelte di azioni di interesse comune, con 

forme di democrazia partecipata, viene a determinarsi per questo Comune in € 11.732,00; 

VISTA la delibera consiliare n. 12 del 18.07.2017, avente per oggetto “Atto d’indirizzo relativo alla 

destinazione del 2%, con forme di democrazia partecipata, delle assegnazione finanziarie attribuite 

dalla Regione, ex art. 6 della L.R. n. 5/2014 e ss.mm.ii.”, e la successiva delibera Consiliare n. 18 

del 29.08.2017, avente per oggetto “Integrazione delibera Consiliare n. 12 del 18.07.2017”; 

VISTA la delibera di G.M. n. 41 del 30.08.2017, avente per oggetto “Destinazione del 2%, con 

forme di democrazia partecipata, delle assegnazione finanziarie attribuite dalla Regione, ex art. 6 

della L.R. n. 5/2014 e ss.mm.ii. Approvazione schema di avviso.”; 

CONSIDERATO che le due attività con forme di democrazia partecipata indicate dal Consiglio e 

sottoposte per la scelta da parte della cittadinanza a cui destinare il 2% delle somme regionali 

trasferite al Comune sono le seguenti: 

o   Attività culturali, sportive e ricreative; 

o   Servizi socio assistenziali. 

VISTO l’avviso prot. n. 3323 del 31.08.2017, pubblicato nell’albo dal 31.08.2017 al 15.09.2017 e 

nel sito del Comune a partire dal 31.08.2017; 

RITENUTO opportuno approvare l’elenco dei cittadini che hanno fatto pervenire la propria 

preferenza nei termini indicati nell’avviso di cui al punto precedente; 

VISTO l’elenco redatto dal competente Settore Finanziario, sulla base delle preferenze presentate 

dalla cittadinanza al protocollo del Comune; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; la L.R. n.48/91; la L.R. n.30/2000; l’O.A.EE.LL. vigente nella 

Regione Siciliana e lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

APPROVARE l’elenco delle 62 preferenze presentate dalla cittadinanza al protocollo del Comune, 

che allegato alla presente Determinazione ne forma parte integrante e sostanziale. 

DARE ATTO che per le Attività culturali, sportive e ricreative sono state espresse n. 57 

preferenze, mentre per i Servizi socio assistenziali sono stati espresse n. 5 preferenza e che pertanto 

risultano prescelte dalla cittadinanza le Attività culturali, sportive e ricreative. 

Leni, lì 25.09.2017 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

      (rag. Maria Rosa Zagami) 

Visto di regolarità contabile della presente determinazione. 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Rag. Maria Rosa Zagami) 

mailto:comuneleniragioneria@tiscali.it
mailto:protocolloleni@pec.it
http://www.comune.leni.me.it/


 2 

   

 

 
 

   

       

       
       

COMUNE DI LENI 
Provincia di Messina 

Eolie Patrimonio dell’Umanità 

       ELENCO IN ORDINE ALFABETICO DELLE PREFERENZE ESPRESSE 

       
N. Cognome e nome 

Luogo di 
residenza 

Attività culturali 
sportive e ricreative 

Servizi socio 
assistenziali 

Note 

1 CINCOTTA SALVATORE Leni X     

2 MIRABITO GABRIELLA Leni X     

3 LOPES ANTONINO Leni X     

4 ZAGAMI EMMANUEL Leni X     

5 CAPPADONA ANTONIO Leni X     

6 PODETTI GIOVANNI Leni X     

7 DONATO  FELICE GIUSEPPE Leni X     

8 GIARDINELLO EUGENIO Leni   X   

9 WOLF ARIANNA Leni X     

10 GIARDINELLO DILETTA Leni X     

11 ZAMPETTI  PATRIZIA Leni X     

12 PODETTI GIANCARLO Leni X     

13 MOLINO ROSA EVIRA Leni X     

14 PODETTI SALVATORE Leni X     

15 MONTECRISTO GIUSEPPA Leni X     

16 RANDO SALVATORE Leni X     

17 RANDO LOREDANA Leni X     

18 PITTORINO CLAUDIA Leni X     

19 DONATO  ANTONIO Leni X     

20 CASOLARO FLORA Leni X     

21 TARANTO DANIELE Leni X     

22 TARANTO PATRIZIA Leni X     

23 BARTOLONE BRUNO Leni X     

24 BUONAFEDE EVELINA Leni X     

25 GIARDINELLO CUNECONDA Leni X     

26 PITTORINO EMIDIO Leni X     

27 GIARDINELLO GIUSEPPE Leni X     

28 BARTOLONE ANGELA Leni X     

29 DE FINA GIOVANNI Leni X     

30 MAIONE VINCENZO Leni X     

31 LOPES CATERINA Leni X     

32 LOPES MARIO Leni X     

33 LOPES ENRICO Leni X     

34 MORELLO GIUSEPPE Leni X     

35 MORELLO ANTONINO Leni X     

36 MORELLO GRAZIANA Leni X     

37 DE FINA SILVANA Leni X     

38 CAPPADONA MARCELLO Leni X     

39 BUCZYNSKA ANNA MARIA Leni X     



 3 

40 GIANNETTO GIOVANNA Leni X     

41 SCAFIDI GIUSEPPE Leni X     

42 ALIZZO ROSETTA Leni X     

43 PODETTI TATIANA Leni X     

44 PODETTI ELIDE Leni X     

45 GIANNETTO CARMEN Leni X     

46 SALTALAMACCHIA FABRIZIO Leni X     

47 LI DONNI BENEDETTA Leni X     

48 LOSINNO GIANPIERO Leni X     

49 GALLETTA MARCO Leni X     

50 GUIDINI MONICA Leni X     

51 MARSILE MARIO Leni X     

52 TARANTO ERMINIA Leni X     

53 LOPES LINDA Leni   X   

54 RUSSO ALBINO Leni X     

55 ZAGAMI ELIA Leni X     

56 BIVIANO MARIA TERZITA Leni X     

57 NASTASI FLORIANA Leni X     

58 TARANTO  FABIOLA Leni   X   

59 CHIOFALO SALVATORE Leni   X   

60 ZAGAMI ELISABETTA Leni X     

61 ANTOLINA LAURA Leni   X   

62 RUSSO  GIUSEPPE Leni X     

       

  
TOTALE 57 5 

 

       

       

       

       

       

       

       

       

        


